
Contacto

Teléfono 876553073
Correo Electrónico infocon@unizar.es

Dirección Postal

Pedro Cerbuna, 12
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 00184-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2020
a las 12:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Zaragoza
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q5018001G
Sitio Web http://www.unizar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de sistemas informáticos desglosado en 5 lotes.

Valor estimado del contrato 79.262,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.254,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.094,22 EUR.

Clasificación CPV
50312600 - Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología de la información.
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Servicio de Informática y Comunicaciones
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Acta de Resolución

709988-ResolucindeAdjudicacinL-001002RA_STD_CA.pdf

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipos críticos de Dell-EMC

Presupuesto base de licitación
Importe 33.501,79 EUR.

http://www.unizar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d426d42-2cc4-4cc5-9527-b6d5f7a7ece7


Dirección Postal

calle, Pedro Cerbuna, Nº12

Precio de la oferta más baja 24.798,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.409,33 EUR.

Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Importe (sin impuestos) 27.687,43 EUR.

Lugar de ejecución
Servicio de Informática y Comunicaciones
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Adjudicado

Adjudicatario

HIBERUS SISTEMAS INFORMÁTICOS, S.L.
NIF B99045379
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.494,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.798,59 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 04/05/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Zaragoza



Lugar

Sala de Juntas, 2ª planta Edificio Interfacultades,
Universidad de Zaragoza

Dirección Postal

Calle, Pedro Cerbuna, Nº12
(50009) Zaragoza ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES243

Apertura sobre oferta económica
El día 03/02/2020 a las 09:15 horas

(50009) ZARAGOZA ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES243

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5

Plazo de Presentación de Oferta

Del 11/01/2020 a las 09:00 al 27/01/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6QTQQwXkYzp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 898789297 |  2020-932345 | mié, 06 may 2020 12:33:59:779 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74091070310071871845964547107045406728 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6QTQQwXkYzp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

